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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efecaivo y Equivaisnies
Efectiva
Bancos/Tesorera
Bancos/Dependencias y Ctros
Inversiones Temporsles (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depésites de Fondes de Terceros en Garantia ylo Administracidn
Cros Efectives y Equivalentes

Derechos 2 Recibir Efeciivo 0 EqQuivalenies
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar 3 Corto Plazo
Deuvdores Diversos por Cobrar 3 Corto Plazo
Ingresos por Recuperar 3 Corto Plazo

2019 2018

Curos Activos Circulanies

Walores en Garantiz
823 86625

EZ6TR.B61.21
314233727

§3. 138 04183

p A R-_aR. 73

Biznes =n Garantiz (excluye depdsitos de fondas)
§1.260,741.61

Bignes Derivados de Embargos, Decomisos, Assguramizntas v
ADQUISICION CON FONDOS OE TERCEROS
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
5201858 Inversiones Financieras 2 Largo Aazo

E0.00 |nwersiones 3 Largo Flazo

000 TITULOS ¥ VALORES A LARGO FLAZO
#1.54200788  Fideicomisos, Mandates y Contratos Andlogos

#a00 Farticipaciones v Aportacionss de Capital

£0.00 Derechos @ Recibir Secoivo o Squivaientes 3 Large Flazo
$1.84200788  Documentos por Cobrar a Largo Plazo

£000  Deudores Diversos a Largo Plazo
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MUNICIPIO DE SINANCHE

Estado de Yucatan

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01/ene./2019 Al 30jun.f2019

Denominacion de las Deudas

Moneda de
Contratacion

Institucion o Pais Acreedor

Saldo Inicial del H

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

‘Organismos Financieros Intemacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieras
Subtotal Corto Plazo

Laron Plazn

Peso
Peso

Peso
Peso
Peso
Peso

México
México

México
México
México
México

| Usuaric: RIGOBERTO SAURI ESPINOSA
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MUNICIPIO DE SINANCHE
Estado de Yucatan
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun.j2019 Fechay | 22iago./2019

hora de Impresicn | 02:14 p. m.

BancosDependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia wo Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
Demchos a Recinr EMecIivo @ EQuIvalantes
Inversiones Financieras de Corte Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efective ¢ Equivalentes a Corto Plazo
Darschos 3 Recibir Blenes 0 Sanicls

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de £

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Mue

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Ir aCor
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otres Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Invemtanas

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mencancias Terminadas

Inventario de ias en Pro i ion

Inventario de Materias Primas, Materiabes y Suministros para Produ
Bienes en Transito

Almacenss

Almacan de iales y de Consume

Esumacion por Paroida o Desnon de ACTVos CINcuianzsas
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Dereches a Recibir Efe
Estimacion por Deteriors de Inventarios

$2.675,861.21
$142,337.27
$2.485,504.05
50.00

$2.148,861.02
-$2,856.00
50.00
50.00
$0.00
s0.02
5002
50.00
50.00
50.00
$0.00
20.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
20.00
50.00
.00
50.00
50.00

2018

$3 138 941 B2
£1.260.741.81
$80,000.79
$1,148.721.25
£0.00

£0.00
$52.019.69
£0.00

s Actves CirculanTes
Valores en Garantia
Biznes en Garantia (excluys depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisas, Aseguramientos y Dac
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS
Total de Actives Circulantes

_ACTIVO NG CIRCULANTE
Invarsionas Financisrss 3 Largo Plazo
Inversiones a Large Plazo
TIMULOS ¥ WVALORES A LARGO PLAZO
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
[Participaciones y Aportaciones de Capital
Derechos 2 Recibir Efecuv o Equivaleniss @ Largoe Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diverses a Largo Plazo
Ingresos per Recuperar a Largo Plazo
[Préstamos Otorgados a Largo Plazo
‘Oiros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Lango Plazo
Bienes Inmueiles, Infrasstrucira y CoNSTTUCEoNes on Procaso
Temenos
Viviendas
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Piblico
‘Construcciones en Proceso en Bienes Propios
‘OTROS BIENES INMUEBLES
Bisnes Musbies
Mobiliario y Equips de Administracidn
Mobiliario y Equips Educacional y Recreativa
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE
[Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipoes y Hemamientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valicsos.
Actvos Biolagicos

2018

$0.00
30.00
30.00
30.00
30.00

$26 321 00620
£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

30.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

30.00
$25.367.740.58
$0.00

$0.00
$788,816.12
$0.00
$1,857.438.77
$22.721,483.00
30.00
$953,250.32
$218,800.04
$400,817.46
30.00
$181,280.00
30.00
$172,248.02
$0.00

$0.00

2018

$768.8168.12
$0.00

$091, 47757
$22.7,400.99
s0.00
£053,558 32
$195,182.94
S400.817.46
.00
$161,200.00
.00
E172,.248.07
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[ MUNICIPIO DE SINANCHE
W Estado de Yucatan
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos Fecha 2013
[r— Del D1/ene./2019 Al 30/junJ2013 ¥\ 2.
Denominacin de las Moneda de, Institucién o Pais Acreedor  Saldo Inicial del Periods Saldo Final del Pericdo

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Credite Peso Mexico $0.00 $0.00
Titulos y Valores Peso Mexico $0.00 50.00
Amendamientos Financieros Peso México 30.00 50.00

Deuda Externa
Organismos Financieros Intemacionales Feso Mexico $0.00 50.00
Deuda Bilateral Peso Mexico $0.00 50.00
Titulos y Valores Peso México $0.00 50.00
Amrendamientos Financieros Pazo Mexico $0.00 50.00
Subtotal Corte Plazo Peso Mexico $0.00 $0.00

Largo Plaze
Deuda Interna

Instituciones de Crédito Paso México $0.00 50.00
Titulos y Valores Paso México $0.00 50.00
i Financieros Peso Mexico $0.00 $0.00

Deuda Externa
Drganismos Financieros Intemacionales Pesa Mexico $0.00 50.00
Titlos y Valores Peso Meéxico $0.00 50.00
Amendamientos Financieros Paso México $0.00 50.00
Otros Pasivos Peso Méxizo $647,348 62 $116.671.97
Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $647,348 62 $116.671.97




